
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От / f  03 . ZQZ3 №

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 14.11.2022 № 583

В целях приведения правовых актов администрации Сузунского района 
в соответствие с действующим законодательством,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

14.11.2022 № 583 «О нормативе финансовых затрат на оказание 
муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1 пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных 

услуг (работ) в сумме:
2023 год - 18422152 (восемнадцать миллионов четыреста двадцать две 

тысячи сто пятьдесят два) рубля 00 копеек;
2024 год - 18422152 (восемнадцать миллионов четыреста двадцать две 

тысячи сто пятьдесят два) рубля 00 копеек;
2025 год - 18422152 (восемнадцать миллионов четыреста двадцать две 

тысячи сто пятьдесят два) рубля 00 копеек;
в том числе за счет средств бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского 
района Новосибирской области в сумме:

2023 год - 4001384 (четыре миллиона одна тысяча триста восемьдесят 
четыре) рубля 50 копеек»;

2024 год - 4001384 (четыре миллиона одна тысяча триста восемьдесят 
четыре) рубля 50 копеек»;

2025 год - 4001384 (четыре миллиона одна тысяча триста восемьдесят 
четыре) рубля 50 копеек»;

1.2 приложением № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;



1.3 приложением № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.4 приложением № 3 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.5 приложением № 4 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.6 приложением № 5 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.7 приложением № 6 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.8 приложением № 7 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему постановлению;

1.9 приложением № 8 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 8 к настоящему постановлению;

1.10 приложением № 9 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 9 к настоящему постановлению;

1.11 приложением № 10 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 10 к настоящему постановлению;

1.12 приложением № 11 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 11 к настоящему постановлению;

1.13 приложением № 12 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 12 к настоящему постановлению;

1.14 приложением № 13 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 13 к настоящему постановлению;

1.15 приложением № 14 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 14 к настоящему постановлению;

1.16 приложением № 15 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 15 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполне тановления возложить на 
заместителя главы администраци Дементьева Е.И.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от ' 2023 г. №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14.11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по устройству противопожарных минерализованных полос на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Вид работ

Е диницы
измерени

я

Н орм ативны е 
затраты  на 

единицу, 
непосредствен 
но связанны е с 
выполнением 

муниципально 
го задания, 

РУб-

Нормативы 
ые затраты  
на единицу 

на
общехозяйс 

твенны е 
нужды, руб.

Итого 
норм ативны е 

затр аты  на 
единицу на 
вы полнение 

м униципально 
го задания, 

руб.

Объем И того норм ативны е затраты  
на вы полнение 

м униципального задания, руб.

З атр аты  на содержание 
имущ ества, руб.

С ум м а финансового 
обеспечения, руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

у строиство 
противопожарных 
минерализованных 
полос км 3245,11 2 764,36 6 009,47 10,6 10,6 10,6 63 399,91 63 399,91 63 399,91 41 843,94 41 843,94 41 843,94 105 243,85 105 243,85 105 243,85
Итого 10,6 10,6 10,6 63 399,91 63 399,91 63 399,91 41 843,94 41 843,94 41 843,94 105 243,85 105 243,85 105 243,85
ВСЕГО 10,6 10,6 10,6 63 399,91 63 399,91 63 399,91 41 843,94 41 843,94 41 843,94 105 243,85 105 243,85 105 243,85

».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 03 2023 г. № У£9

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14.11.2022 №583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по прочистке противопожарных минерализованных полос на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Вид работ

Едини
цы

измере
НИН

Н ормативные 
затраты  на 

единицу, 
нспосредственн 
о связанны е с 
выполнением 

муниципалы ш г 
о задания, руб.

Н ормативны е 
затраты  на 
единицу на 

общехозяйстве 
иные нужды, 

руб.

Итого 
нормативные 

затраты  на 
единицу на 
выполнение 

м униципальног 
о задания, руб.

Объем Итого нормативные затраты  
на выполнение 

м униципального задания, руб.

Затраты  на содержание 
имущ ества, руб.

С ум м а финансового 
обеспечения, руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

Прочистка 
противопожарных 
м инер ализованных 
полос км 3 019,12 2 571,85 5 590,97 12,4 12,4 12,4 69 048,48 69 048,48 69 048,48 45 571,99 45 571,99 45 571,99 114 620,47 114 620,47 114 620,47
Прочистка просек км 6 623,80 5 642,49 12 266,29 1,9 1,9 1,9 23 305,95 23 305,95 23 305,95 15 381,93 15 381,93 15 381,93 38 687,88 38 687,88 38 687,88
Итого 92 354,43 92 354,43 92 354,43 60 953,92 60 953,92 60 953,92 275 216,19 275 216,19 275 216,19
ВСЕГО 92 354,43 92 354,43 92 354,43 60 953,92 60 953,92 60 953,92 275 216,19 275 216,19 275 216,19

».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от / / •  OS 2023 г №  /и  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14.11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги но эксплуатации пожарных наблюдательных пунктов, пунктов сосредоточения противопожарного инвентаря на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
_______________________________________________________________________________ годов_______________________________________________________________________________________________

В и д работ

Единицы
изм ерения

Н орм ативны е  
затраты  на 

единицу, 
непосредственно  

связанны е с  
вы полнением  

м униципального  
задания, руб.

Н орм ативны е  
затраты  на 
единицу на 

общ ехозяйствен  
ны е нуж ды , руб.

И того  
нормативны е  

затр аты  на 
единицу на 

вы полнение  
м униципального  

задания, руб.

О бъем И того нор м ативн ы е затраты  на 
вы полнение м уни цип ального задани я, 

руб.

Затраты  на содерж ан ие им ущ ества, 
руб.

С у м м а ф инансового обеспечения, руб.

202 3 2024 2025 2023 2 024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

Эксплуатация пожарных 
наблюдательных пунктов (вышек, 
матч,павильонов и других 
наблюдательных пунктов), пунктов 
сосредоточения противопожарного 
инвентаря штук 869 258,44 740 479,41 1 609 737,85 1,0 1,0 1,0 1 609 737,85 1 609 737,85 1 609 737,85 1 062 426,98 1 062 426,98 1 062 426,98 2 6 7 2  164,83 2 672 164,83 2 672 164,83
И того 1 609 737,85 1 609 737,85 1 609 737,85 1 062 426,98 1 062 426,98 1 06 2 426,98 2 672 164,83 2 672 164,83 2 672 16433
ВСЕГО 1 609 737,85 1 609 737,85 1 609 737,85 1 062 426,98 1 062 426,98 1 062 426,98 2 672 164,83 2 672 164,83 2 672 164,83

».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации 

Сузунского района
от //■  03______ 2023 г. № Y/Jf

«ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14 11.2022 №583

Н орм атив ф инансовы х затрат на вы полнение услуги по благоустройству зон отды ха граж дан, нребы ваю щ нх в лесах на 2023 год и плановы й период 2024 и 2025 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 

единицу, 
непосредственно 

связанные с 
выполнением 

муниципального 
задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

Объем Итого нормативные затраты 
на выполнение 

муниципального задания, руб.

Затраты на содержание 
имущества, руб.

Сумма финансового 
обеспечения, руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025
Благоустройство зон отдыха граждан, 
пребывающих в лесах штук 19 992,43 13 328,29 33 320,72 1 1 1 14 877,39 14 877,39 14 877,39 9 918,27 9 918,27 9 918,27 24 795,66 24 795,66 24 795,66
Итого 14 877,39 14 877,39 14 877,39 9 918,27J 9 918,27 9 918,27 24 795,66 24 795,66 24 795,66
ВСЕГО 14 877,39 14 877,39 14 877,39 9 918,27 9 918,27 9 918,27 24 795,66 24 795,66 24 795,66



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации 

Сузунского района
от • / / .  Qi 2023 г. № //9  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14 11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по лесопатологическому обследованию на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Вид р абот

Единицы
измерения

Н орм ативны е  
затраты  на 

единицу, 
непоср едственно  

связанн ы е с 
в ы п олн ением  

м униципального  
задания, руб.

Н орм ативн ы е  
затраты  на 
единицу на 

общ ехозяй ствен  
н ы е нуж ды , руб.

И того  
норм ативны е  

затраты  на 
единицу на 

вы полнение  
м униципального  

задани я, руб.

О бъем И того нормативны е затр аты  на 
вы полнение м униципального  

задания, руб.

З атр аты  на содерж ание  
и м ущ ества, руб.

С ум м а ф ин ансового  
о беспеч ения , руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025
Лесопатологическое обследование га 22,30 19,00 41,30 5 004,4 5 004,4 5 004,4 206681,72 206681,72 206 681,72 136 409,94 136 409,94 136 409,94 343 091,66 343 091,66 343 091,66

Патрулирование против захламления лесов га 22,30 19,00 41,30 5 004,4 5 004,4 5 004,4 206681,72 206681,72 206 681,72 136 409,94 136 409,94 136 409,94 343 091,66 343 091,66 343 091,66

И того 413 363.44 413 363,44 413 363,44 272 819,88 272 819,88 272 819,88 686 183,32 686 183,32 686 183,32

ВСЕГО 413 363,44 413 363.44 413 363,44 272 819,88 272 819,88 272 819,88 686 183,32 686 183,32 686 183,32



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от • / / -  02> 2023 г. №  / / £  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14.11.2022 № 583

Н орматив финансовых затрат на выполнение услуги по профилактическим мероприятиям по защ ите лесов на 2023 год и плановым период 2024 и 2025 годов

Вил работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 

единицу, 
непосредственно 

связанные с 
выполнением 

муниципального 
задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйственн 
ые нужды, руб.

Итого 
нормативные 
затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

Объем Итого нормативные затраты 
иа выполнение 

муниципального задания, руб.

Затраты на содержание 
имущества, руб.

Сумма финансового 
обеспечения, руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025
П рофилактические мероприятия по защ ите 
лесов:
изготовление гнездовий штук 483,32 411,72 895,04 20 20 20 11 814,53 11 814,53 11 814,53 17 900,80 17 900,80 17 900,80 29 715,33 29 715,33 29 715,33

р ем он т  гнездовий штук 274,46 233,80 508,26 20 20 20 6  709,03 6 709,03 6 709,03 10 165,20 10 165,20 10 165,20 16 874,23 16 874,23 16 874,23

устройство кормуш ек для птиц штук 377,06 321,20 698,26 30 30 30 13 825,55 13 825,55 13 825,55 20 947,80 20 947,80 20 947,80 34 773,35 34 773,35 34 773,35

огораж ивание муравейников гнезд 2 331,50 1 986,10 4 317,60 5 5 5 21 588,00 21 588,00 21 588,00 14 248,08 14 248,08 14 248,08 35 836,08 35 836,08 35 836,08

Итого 53 937,11 53 937,11 53 937,11 63 261,88 63 261,88 63 261,88 117 198,99 117 198,99 117 198,99
ВСЕГО 53 937,11 53 937,11 53 937,11 63 261,88 63 261,88 63 261,88 117 198,99 117 198,99 117 198,99

».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению администрации 

„ Сузунского района 
/ /  -  Pi  2023 г. № fftf 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14.11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по отводу лесосек под выборочные рубки на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 

единицу, 
непосредственно 

связанны е с 
выполнением  

муниципального  
задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 

выполнение 
муниципального 

задания, руб.

Объем Итого нормативные затраты на 
выполнение муниципального 

задания, руб.

Затраты на содержание имущества, 
руб.

Сумма финансового обеспечения, руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025
Отвод лесосек под выборочные рубки м3 545,23 464,44 1 009,670 10590 10 590 10 590 1 544 909.11 1 544 909,11 1 544 909,11 1 019 640,01 1 019 640,01 1 019 640,01 2 564 549,12 2 564 549,12 2 564 549,12
И того 1 544 909,11 1 544 909,11 1 544 909,11 1 019 640,01 1 019 640,01 1 019 640,01 2 564 549,12 2 564 549,12 2 564 549,12
ВСЕГО 1 544 909,11 1 544 909,11 1 544 909,11 1 019 640.01 1 019 640,01 1 019 640,01 2 564 549,12 2 564 549,12 2 564 549,12



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к постановлению администрации 

, .  Сузунского района 
■I’f  01  2023 г. № М  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14.11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по искусственному лесовосстановлению на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В ид работ

Единицы
измерения

Н ормативны е 
затраты  на 

единицу, 
непосредственно  

связанны е с 
вы полнением  

м униципального  
задания, руб.

Нормативны е  
затраты  на 
единицу на 

общ ехозяйствен  
ны е нуж ды , руб.

И того  
нор м ативн ы е  

затраты  на 
еди ни цу на 

в ы п олн ение  
м униципального  

задан и я , руб.

Объем И того н ор м ат и вн ы е затраты  на 
вы п олн ение м уни цип ального  

задан и я , руб.

Затраты  на содерж ание имущ ества, 
руб.

Сумма ф и н ансового обеспечения, руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

Искусственное лесовосстановление, 
посадка сеянцев га 16 397,41 13 968,17 30 365,58 79,9 79,9 79,9 2 426 209,84 2 42 6 209,84 2 426 209,84 1 617 473,09 1 617 473,09 1 617 473,09 4 043 682,93 4 043 682,93 4 043 682,93

И того 2 426 209,84 2 426 209,84 2 426 209,84 1 617 473.09 1 617 473,09 1 617 473,09 4 043 682,93 4 043 682,93 4 043 682,93

ВСЕГО 2 426 209,84 2 426 209,84 2 426 209,84 1 617 473.09 1 617 473,09 1 617 473,09 4 043 682,93 4 043 682,93 4 043 682,93



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к постановлению администрации

Сузунского района . ,  
/ Л  02. 2023 г. №  №  

«ПРИЛОЖЕНИЕ №  9 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14.11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по проведению агротехнического ухода за лесными культурами на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В и д  р а б о т

Единицы
и зм ер ен ия

Н орм ативны е  
затраты  на 

единицу, 
непоср едственно  

связанны е с 
вы полнением  

м униципального  
задания, руб.

Н о р м а ти в н ы е  
за т р а т ы  на  
еди н и ц у  на  

общ ехозяй ствен  
н ы е н уж ды , руб.

И того  
н ор м ат и вн ы е  

за т р а т ы  на 
ед и н и ц у  на 

в ы п олн ение  
м ун и ц и п ал ь н ого  

за д а н и я , руб.

О бъем И того н ор м ат и вн ы е затр аты  на  
в ы п ол н ен и е м ун и ц и п ал ьн ого  

зад ан и я , руб.

З а т р а т ы  на содер ж ан ие  
и м у щ ест в а , руб.

С у м м а  ф и н а н со в о го  обесп еч ен и я , руб.

2 02 3 2024 202 5 2023 2024 2 025 202 3 202 4 2025 2023 2 024 2025

П роведение агротехнического  
у х о д а  за  лесными культурами (в  
переводе на однократны й) га 2 293,69 1 953,89 4 247,58 327,9 327,9 327,9 1 392 781,48 1 392 781,48 1 392 781,48 928 523,37 928 523,37 928 523,37 2 321 304,85 2 321 304,85 2 321 304,85

И того 1392 781,48 1392 781,48 1 392 781.48 928 523,37 928 5 2337 928 52337 2 321 304,85 2 321 304,85 2 321304,85

ВСЕГО 1 392 781,48 1392 781,48 1392 781,48 928 523 3 7 928 5 2337 928 52337 2 321304,85 2 321 304,85 2 321 304,85



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от / /  '■ 2023 г. №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14.11.2022 №583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по проведению дополнения лесных культур на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 
единицу, 

непосредственно 
связанные с 

выполнением 
муниципального 

задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

Объем Итого нормативные затраты 
на выполнение 

муниципального задания, руб.

Затраты на содержание 
имущества, руб.

Сумма финансового 
обеспечения, руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025
Дополнение лесных культур га 7 998,85 6 813,83 14 812,68 0,9 0,9 0,9 13035,16 13035,16 13 035,16 8 603,20 8 603,20 8 603,20 21638,36 21 638,36 21 638,36
Итого 13035,16 13035,16 13 035,16 8 603,20 8 603,20 8 603,20 21 638,36 21 638,36 21 638,36
ВСЕГО 13035,16 13035,16 13 035,16 8 603,20 8 603,20 8 603,20 21 638,36 21 638,36 21 638,36

».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к постановлению администрации

Сузунского района . , 
от / / -  О Л 2023 г №  /£9 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14 11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по обработке почвы под лесовосстановление и лесоразведение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 
единицу, 

непосредственно 
связанные с 

выполнением 
муниципального 

задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

Объем Итого нормативные затраты на 
выполнение муниципального 

задания, руб.

Затраты на содержание 
имущества, руб.

Сумма финансового обеспечения,
руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025
О бработка почвы под лесовосстановление и  
лесоразведение га 1 195,03 1 018,00 2 213,03 79,9 79,9 79,9 176 821,30 176 821,30 176 821,30 117 881,60 117 881,60 117 881,60 294 702,90 294 702,90 294 702,90

Итого 176 82130 176 821,30 176 8 2130 117 881,60 117 881,60 117 881,60 294 702,90 294 702,90 294 702,90

ВСЕГО 176 821.30 176 821,30 176 8 2130 117 881,60 117 881,60 117 881,60 294 702,90 294 702,90 294 702,90



ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к постановлению администрации 

Сузунского района 
г - т У  .' Q J>  2023 г. № 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14.11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по проведению противопожарной пропаганды и других профилактических мероприятий в целях предотвращения возникновения лесных пожаров на 2023 год 
_________________________________________________________________________________и плановый период 2024 и 2025 годов________________________________________________________________________________

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 

единицу, 
непосредственно 

связанны е с 
выполнением  

муниципального 
задания, руб.

Нормативные 
затраты  на 
единицу на 

общ ехозяйственн  
ы е нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб.

О бъем Итого нормативные затраты  на 
выполнение муниципального 

задания, руб.

Затраты  на содержание 
имущ ества, руб.

С ум м а финансового обеспечения, руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

Проведение противопожарной пропаганды и 
других профилактических мероприятий в целях 
предотвращения возникновения лесных пожаров га 44,60 38,00 82,60 5 004,4 5 004,4 5 004.4 413 363,44 413 363,44 413 363,44 272 819,87 272 819,87 272 819,87 686 183,31 686 183,31 686 183,31

Установка предупредительный аншлагов, стендов 
v дорог при въезде в лес, в местах отдыха шт. 5 614,76 4 782,95 10 397,71 2,0 2,0 2,0 20 795,42 20 795,42 20 795,42 13 724,98 13 724,98 13 724.98 34 520,40 34 520,40 34 520,40
Разрубка противопожарных разрывов га 11 745,43 10 005,37 21 750,80 1,07 1,07 1,07 23 273,36 23 273,36 23 273,36 15 360,41 15 360,41 15 360,41 38 633,77 38 633,77 38 633,77
Прокладка просек км 5 839,15 4 974,09 10 813,24 0,1 0,1 0,1 540,66 540,66 540,66 356,84 356,84 356,84 897,50 897,50 897,50
Содержание лесных дорог (строительство, 
реконструкция, эксплуатация) км 72 462,43 61 727,27 134 189,70 0,46 0,46 0,46 61 727,26 61 727,26 61 727,26 40 739,99 40 739,99 40 739.99 102 467,25 102 467,25 102 467,25
Создание протипожарных заслонов (шириной 30- 
50м; 120-320м) км 211 868,27 180 480,40 392 348,67 0,06 0,06 0,06 23 540,92 23 540,92 2 3 540,92 15 537,01 15 537,01 15 537.01 39 077,93 39 077,93 39 077,93
Устройство лиственных опушек шириной 150- 
300м км 239 830,30 204 299,88 444 130,18 0,20 0,20 0,20 88 826,04 88 826,04 88 826,04 58 625,18 58 625,18 58 625,18 147 451,22 147 451,22 147 451,22
Итого 457 972,88 457 972.88 457 972.88 417 164,28 417 164,28 417 164,28 1 049 231,38 1 049 23138 1 049 23137
ВСЕГО 457 972,88 457 972,88 457 972.88 417 164,28 417 164,28 417 164,28 1 049 231,38 1 049 23138 1 049 23137

».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 
к постановлению администрации

/ / т г ор2z :
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 

к постановлению администрации 
Сузунского района 

от 14.11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по организации благоустройства и озеленения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Вид работ

Единицы
изм ерения

Н орм ативны е 
затраты  на 

единицу, 
непосредственно  

связанны е с 
вы полнением  

муниципального  
задания, руб.

Н орм ативны е  
затр аты  на 
единицу на 

общ ехозяйствен  
ны е нуж ды , руб.

И того  
нор м ативны е  

затр аты  на 
еди н и ц у  на 

вы п олн ение  
м униципального  

задани я, руб.

О бъем И того нормативны е затр аты  на 
вы п олн ение м униципального задания, 

руб.

Затраты  на 
содерж ание  

и м ущ ества, руб.

С ум м а ф ин ансового обесп еч ен и я , руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

Содерж ание объектов благоустройства и  
озеленения:
Скашивание м2 25,00 0,00 25,00 9 456,000 9 456,000 9 456,000 236 398,00 236 398,00 236 398,00 0,00 0,00 0,00 236 398,00 236 398,00 236 398,00

Уборка (летний период) м2 10,00 0,00 10,00 8 656,000 8 656,000 8 656,000 86 560,00 86 560,00 86 560,00 0,00 0,00 0,00 86 560,00 86 560,00 86 560,00

Озеленение:
посев газона м 58,00 0,00 58,00 16 796,000 16 796,000 16 796,000 974 139,00 974 139,00 974 139,00 0,00 0,00 0,00 974 139,00 974 139,00 974 139,00
подго товка грунта м2 113,00 0,00 113,00 452,000 452,000 452,000 51 076,00 51 076,00 51 076,00 0,00 0,00 0,00 51 076,00 51 076,00 51 076,00

посадка цветов шт 2,00 0,00 2,00 22 600,000 22 600,000 22 600,000 45 200,00 45 200,00 45 200,00 0,00 0,00 0,00 45 200,00 45 200,00 45 200,00

приобретение рассады цгг 45,00 0,00 45,00 22 600,000 22 600,000 22 600,000 1 017 000,00 1 017 000,00 1 017 000,00 0,00 0,00 0,00 1 017 000,00 1 017 000,00 1 017 000,00

прополка м2 15,00 0,00 15,00 452,000 452,000 452,000 6 780,00 6 780,00 6 780,00 0,00 0,00 0,00 6 780,00 6  780,00 6 780,00

уборка т г 1,00 0,00 1,00 22 600,000 22 600,000 22 600,000 22 600,00 22 600,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 22 600,00 22 600,00 22 600,00

Полив м3 129,98 0,00 129,98 2 559,000 2 559,000 2 559,000 332 630,00 332 630,00 332 630,00 0,00 0,00 0,00 332 630,00 332 630,00 332 630,00
У ход за  деревьями лгг 1 500,00 0,00 1 500,00 155,000 155,000 155,000 232 500,00 232 500,00 232 500,00 0,00 0,00 0,00 232 500,00 232 500,00 232 500,00

У борка (зимний период) м3 38,62 0,00 38,62 3 152,000 3 152,000 3 152,000 121 722,00 121 722,00 121 722,00 0,00 0,00 0,00 121 722,00 121 722,00 121 722,00

И того 3 126 605,00 3 126 605,00 3 126 605,00 0,00 0,00 0,00 3 126 605,00 3 126 605,00 3 126 605,00

ВСЕГО 3 126 605,00 3 126 605,00 3 126 605,00 0,00 0,00 0.00 3 126 605.00 3 126 605,00 3 126 605,00



ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 
к постановлению администрации 

, . Сузунского района
2023 г. № 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №  14 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 14.11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение услуги по выращиванию стандартного посадочного материала на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Н орм ативны е  
затраты  на 

единицу, 
непосредствен но  

связанн ы е с 
вы полнением  

м униципального  
задани я, руб.

Н орм ативны е  
затраты  на 
единицу на 

общ ехозяйствен  
ны е нужды , руб.

И того  
норм ативны е  

затр аты  на 
еди ни цу на 

вы полнение  
м униципального  

задания, руб.

О бъем И того норм ативны е затр аты  на 
вы полнение м уни цип ального  

задани я, руб.

Затраты  на содер ж ан ие  
им ущ ества, руб.

С ум м а ф ин ансового обеспечения, 
руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

Выращивание стандартного посадочного  
материала га 156 599,54 133 399,60 289 999,14 1,0 1,0 1,0 289 999,14 289 999,14 289 999,14 191 399,43 191 399,43 191 399,43 481 398,57 481 398,57 481 398,57

И того 289 999,14 289 999,14 289 999,14 191 399,43 191 399,43 191 399,43 481 398,57 481 398,57 481 398,57

ВСЕГО 289 999,14 289 999,14 289 999,14 191 399,43 191 399,43 191 399,43 481 398,57 481 398,57 481 398,57
».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 15
к постановлению администрации 

Сузунского района
от /У , 03_____  2023 г. № //У

«ПРИЛОЖЕНИЕ №  15 

к постановлению администрации 
Сузунского района 

от 14.11.2022 № 583

Норматив финансовых затрат на выполнение работ по проведению ландшафтных рубок на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Вид работ

Единицы
измерения

Нормативные 
затраты на 

единицу, 
непосредственно 

связанные с 
выполнением 

муниципального 
задания, руб.

Нормативные 
затраты на 
единицу на 

общехозяйствен 
ные нужды, руб.

Итого 
нормативные 

затраты  на 
единицу на 
выполнение 

муниципального 
задания, руб. 

(средние)

Объем Итого нормативные затраты на 
выполнение муниципального 

задания, руб.

Затраты  на 
содержание 

имущества, руб.

Сумма финансового 
обеспечения, руб.

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

Ландшафтные рубки м3 182,25 0,00 182,25 4 171,0 4 171,0 4 171,0 760 144,00 760 144,00 760 144,00 0,00 1,00 2,00 760 144,00 760 144,00 760 144,00
Итого 760 144,00 760 144,00 760 144,00 0,00 1,00 2,00 760 144,00 760 144,00 760 144,00
ВСЕГО 760 1 44,00 760 144,00 760 144,00 0,00 1,00 2,00 760 144,00 760 144,00 760 144,00


